

Årsoppgjør for

ABAKUS AS

983335543

01.01.2024 - 31.12.2024

Innhold	Side
Resultatregnskap	2
Eiendeler	3
Egenkapital og gjeld	4
Noter	5

Årsberetning 2024

Virksomhetens art og hvor den drives

Abakus AS driver hovedsakelig tjenesteyting relatert til anskaffelser i offentlig sektor og rådgivning knyttet til dette.

Målgruppen er offentlig virksomhet.

Selskapets forretningsvirksomhet foregår med utgangspunkt i selskapets lokaler i Engerdal sentrum.

Fortsatt drift

Forutsetningen for fortsatt drift er til stede, og årsregnskapet for 2024 er satt opp under denne forutsetningen.

Selskapet er 100 % offentlig eid og hadde følgende eierkommuner pr. 31.12.2024:

Kommune	Antall aksjer	Eierandel %
Alvdal	91	9,05
Engerdal	91	9,05
Folldal	91	9,05
Os	91	9,05
Rendalen	91	9,05
Røros	91	9,05
Stor-Elvdal	91	9,05
Tolga	91	9,05
Trysil	91	9,05
Tynset	91	9,05
Åmot	91	9,05
Elverum	1	0,1
Frøya	1	0,1
Orkland	1	0,1
Rindal	1	0,1
Totalt	1005	100

Styret har i 2024 hatt fokus på videreutvikling av selskapet, blant annet gjennom etablering av et forpliktende samarbeid med de seks kommunene i Nord-Gudbrandsdalen. Aksjeemisjonen ble godkjent på ekstraordinær generalforsamling den 06.12.2024, og samarbeidet er operativt fra 01.01.2025. Det ble senere avdekket en formell feil ved protokollen og det er innkrevd for lavt tegningsbeløp. Det er derfor behov for å gjennomføre en ny ekstraordinær generalforsamling våren 2025.

Arbeidsmiljø

Selskapet har åtte ansatte. Sykefraværet har gjennom året vært ca. 5 %.

Bedriften ble Miljøfyrtårnsertifisert 2010 og siste resertifisering var i 2022.

Likestilling

Av selskapets åtte ansatte er det fem menn og tre kvinner. På ledernivå er det en mann.

Det er 40 % kvinnerepresentasjon i styret ved årets slutt.

Ytre miljø

Selskapet driver ikke virksomhet som forurensar eller på annen måte forulemper det ytre miljø.

Abakus følger opp skjerpede krav om klima og miljø ved gjennomføring av anskaffelser og tilbyr råd og veiledning til våre oppdragsgivere.

Selskapets resultat- og balanseutvikling

Årsresultatet er tilfredsstillende, men styret bemerker at det ligger mot nedre grense i henhold til vedtatt strategi- og virksomhetsplan. Det har vært normal aktivitet i kommunene og det er gjennomført mange enkelt-anskaffelser. Samtidig er prisene oppjustert i tråd med prisutviklingen.

Selskapet viser en tilfredsstillende fortjenestemargin. Etter vedtak på generalforsamlingen den 14.06.2024 er det utbetalt et tilleggsutbytte på kr 3,0 millioner i 2024, men den finansielle stillingen er fortsatt god.

Styret mener at opplysninger gitt i årsberetningen, balansen og resultatregnskapet gir en korrekt oversikt over selskapets finansielle stilling og resultat.

Fremtidsutsikter

Etter styrets oppfatning gir det fremlagte resultat- og balanseregnskapet med tilhørende noter tilfredsstillende informasjon om driften og bedriftens stilling ved årsskiftet. Det er et godt grunnlag for videre drift, og lønnsomheten er forsvarlig.

Engerdal, 21.05.2025

Ole Martin Norderhaug
Styreleder

Anne Lise Trøen
Styremedlem

Henning Andersen
Styremedlem

Mie Austad
Styremedlem

Halvor Nissen
Styremedlem

Markus Pettersen
Daglig leder

Resultatregnskap

	Note	2024	2023
Driftsinntekter			
Salgsinntekt		9 830 037	8 039 962
Sum driftsinntekter		9 830 037	8 039 962
Driftskostnader			
Varekostnad		-169 385	0
Lønnskostnad	1, 2	-7 399 632	-5 611 854
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	3	-67 510	-16 317
Annen driftskostnad		-1 678 297	-1 611 068
Sum driftskostnader		-9 314 824	-7 239 239
Driftsresultat		515 213	800 722
Finansinntekter			
Annen renteinntekt		117 897	70 362
Sum finansinntekter		117 897	70 362
Finanskostnader			
Nedskrivning av finansielle eiendeler		-10 000	0
Annen rentekostnad		-181	-1 722
Sum finanskostnader		-10 181	-1 722
Netto finans		107 716	68 641
Resultat før skattekostnad		622 929	869 363
Skattekostnad	4, 5	-139 278	-191 619
Årsresultat		483 651	677 744
Overføringer			
Tilleggsutbytte		3 000 000	0
Annen egenkapital	6	-2 516 349	677 744
Sum overføringer		483 651	677 744

Balanse

	Note	31.12.2024	31.12.2023
EIENDELER			
Anleggsmidler			
Varige driftsmidler			
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner, ol.	3	270 043	0
Sum varige driftsmidler		270 043	0
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i aksjer og andeler		0	10 000
Sum finansielle anleggsmidler		0	10 000
Sum anleggsmidler		270 043	10 000
Omløpsmidler			
Fordringer			
Kundefordringer	7	4 101 566	3 738 967
Andre kortsiktige fordringer		521 794	445 831
Sum fordringer		4 623 360	4 184 798
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	8	2 929 380	4 814 137
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		2 929 380	4 814 137
Sum omløpsmidler		7 552 740	8 998 936
SUM EIENDELER		7 822 783	9 008 936

Balanse

	Note	31.12.2024	31.12.2023
EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	6, 9	100 500	100 500
Overkurs	6	9 600	9 600
Sum innskutt egenkapital		110 100	110 100
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	6	4 039 357	6 555 705
Sum opptjent egenkapital		4 039 357	6 555 705
Sum egenkapital		4 149 457	6 665 805
Gjeld			
Avsetning og forpliktelser			
Utsatt skatt	4, 5	27 430	26 893
Sum avsetning for forpliktelser		27 430	26 893
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		1 106 099	609 120
Betalbar skatt	4, 5	138 741	198 538
Skyldige offentlige avgifter	8	1 042 414	937 774
Annen kortsiktig gjeld	10	1 358 643	570 806
Sum kortsiktig gjeld		3 645 897	2 316 238
Sum gjeld		3 673 327	2 343 131
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		7 822 783	9 008 936

ENGERDAL, 21.05.2025

Ole Martin Norderhaug
styrets leder

Anne Lise Trøen
styremedlem

Henning Andersen
styremedlem

Mie Austad
styremedlem

Halvor Nissen
styremedlem

Markus Pettersen
daglig leder

Noter

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet for Abakus AS er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små foretak.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Anleggsmidler er eiendeler bestemt til varig eie eller bruk. Eiendeler som er knyttet til varekretsløpet er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer klassifiseres som omløpsmidler hvis de forfaller til betaling innen ett år etter transaksjonsdagen. Tilsvarende klassifiseres gjeld som kortsiktig hvis gjelden forfaller til betaling innen ett år.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet. Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost. Varige anleggsmidler avskrives etter en fornuftig avskrivningsplan. Anleggsmidlene nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Langsiktig gjeld med unntak av andre avsetninger balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Prinsipper for inntektsføring

Inntekt resultatføres som hovedregel når den er opptjent. Inntektsføring skjer følgelig normalt på leveringstidspunktet ved salg av varer og tjenester. Driftsinntekter er fratrasket merverdiavgift og eventuelle rabatter.

Note 1 - Lønnskostnader

Spesifikasjon av lønnskostnader	2024	2023
Lønn	6 357 868	4 888 701
Arbeidsgiveravgift	461 827	361 327
Pensjonskostnader	520 557	323 395
Andre relaterte ytelser	59 379	38 431
Sum	7 399 632	5 611 854

Mer om årsverk og lønn

Virksomheten er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon. Pensjonsordningen oppfyller kravene etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Note 2 - Antall årsverk

Antall årsverk sysselsatt i regnskapsåret: 8,35

Note 3 - Varige driftsmidler og immaterielle eiendeler

	Varige driftsmidler
Anskaffelseskost 01.01.	114 623
Tilgang i året	337 553
Avgang i året	0
Anskaffelseskost 31.12.	452 176
Samlede avskrivninger, nedskrivninger og reverseringer av nedskrivninger	-182 133
Balanseført verdi per 31.12.	270 043
Avskrivninger, nedskrivninger og reverseringer av nedskrivninger i regnskapsåret	67 510

Mer om varige driftsmidler/immaterielle eiendeler

Selskapet har i 2024 gjort en ombygging av leide lokaler og tatt kostnaden. I tillegg har selskapet fått et tilskudd fra Engerdal Kommune som går til fratrekk i anskaffelseskostnaden.

Note 4 - Spesifisering av skatt

Skattekostnad	2024	2023
Betalbar skatt på alminnelig inntekt	138 741	198 538
+/- Endringer i utsatt skatt/utsatt skattefordel	537	-6 919
Skattekostnad	139 278	191 619
Skattepliktig inntekt		
Resultat før skatt	622 929	869 363
Permanente forskjeller	10 150	1 630
+/- Endring i midlertidige forskjeller	-2 440	31 452
Skattepliktig inntekt	630 639	902 445
Betalbar skatt i balansen		
Betalbar skatt på årets resultat	138 741	198 538
Betalbar skatt i balansen	138 741	198 538

Note 5 - Midlertidige forskjeller - utsatt skatt/skattefordel

Utsatt skatt/utsatt skattefordel i balansen avsettes på grunnlag av forskjeller mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier i henhold til norsk regnskapsstandard for skatt.

Midlertidige skatteøkende og skattereduserende forskjeller som kan utlignes er nettoført.

Midlertidige forskjeller knyttet til:	01.01.2024	31.12.2024	Endring
Anleggsmidler	57 328	72 751	-15 423
Gevinst- og tapskonto	64 911	51 929	12 982
Netto forskjeller	122 240	124 680	-2 440
Sum midlertidige forskjeller som inngår i grunnlag for utsatt skatt/skattefordel	122 240	124 680	-2 440
Utsatt skatt 31.12.2024 basert på 22 %	26 893	27 430	-537

Note 6 - Egenkapital

	Aksjekapital	Overkurs	Opptjent egenkapital	Sum
Egenkapital 31.12.2023	100 500	9 600	6 555 705	6 665 805
Årsresultat	0	0	483 651	483 651
Tilleggsutbytte i løpet av året, basert på siste fastsatte regnskap	0	0	-3 000 000	-3 000 000
Egenkapital 31.12.2024	100 500	9 600	4 039 357	4 149 457

Note 7 - Kundefordringer

	31.12.2024	31.12.2023
Kundefordringer til pålydende 31.12	3 687 142	2 488 570
Opptjent ikke fakturert inntekt	414 424	1 250 397
Kundefordringer 31.12	4 101 566	3 738 967

Mer om fordringer

Kundefordringer er bokført til pålydende da ingen fordringer anses usikre.

Note 8 - Bankinnskudd

	31.12.2024
I posten for bankinnskudd inngår egen konto for bundne skattetreksmidler med	313 079
Skyldig skattetrekk	-305 535

Note 9 - Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Selskapets aksjekapital er på kr. 100.500 (1005 aksjer), og alle tilhører samme aksjeklasse.

Selskapets aksjonærer pr. 31.12.24 er:

15 kommuner fra Trøndelag i nord til Sør-Østerdal i sør, hvor 11 kommuner eier 91 aksjer og 4 kommuner eier 1 aksje.

Note 10 - Annen kortsiktig gjeld

	2024	2023
Gjeld til eiere	672 538	0
Skyldig feriepengar	670 035	522 524
Annen påløpt kostnad	16 070	48 282
Sum annen kortsiktig gjeld	1 358 643	570 806

I posten annen kortsiktig gjeld ligger kr 672 538 som i ekstraordinær generalforsamling 21. mai 2025 skal konverteres til aksjer.